

## Tydzień Zrównoważonego Transportu na kolejowo w Białymstoku

Stowarzyszenie Sympatyków Kolejnictwa "Kolejowe Podlasie" zaprasza na Kolejową Kawiarenkę Obywatelską w Białymstoku pod hasłem "Porozmawiajmy o kolei", której celem będzie debata o potrzebach oraz oczekiwaniach mieszkańców i pasażerów względem kolejowego środka transportu. Spotkanie odbędzie się w środę, 17 września 2014 r. o godzinie 17:00 w kawiarni Gram Off On przy ulicy Malmeda 17. Jest to pierwsza kawiarenka obywatelska na temat kolei w województwie podlaskim. Podobne spotkania odbędą się w ciągu kilku najbliższych tygodni również w innych miejscowościach północno-wschodniej Polski.

W poniedziałek, 22 września z okazji Europejskiego Dnia Bez Samochodu w trakcie którego autobusowa komunikacja miejska jest bezpłatna będą uruchomione również specjalne połączenia kolejowe w ramach idei kolei miejskiej w Białymstoku. Pociągi będą poruszać się na trasie Białystok Fabryczny - Białystok - Białystok Starosielce - Białystok Bacieczki. Dodatkowo we wszystkich pociągach REGIO Przewozów Regionalnych będzie można bezpłatnie przejechać się także do przystanków Białystok Stadion, Białystok Wiadukt, Białystok Bacieczki. We współpracy z Klubem Miłośników Komunikacji Miejskiej do stacji Białystok Bacieczki będzie uruchomiona specjalna bezpłatna linia autobusowa dowożąca chętnych pasażerów z osiedla TBS Bacieczki na pociągi. Linia autobusowa będzie skomunikowana z pociągami specjalnymi oraz REGIO przyjeżdżającymi i odjeżdżającymi ze stacji Białystok Bacieczki. W inicjatywę włączyła się również spółka PKP Intercity S.A., która na ten dzień przygotowuje specjalną pulę bezpłatnych biletów na pociągi TLK na odcinku Białystok – Białystok Starosielce – Białystok. Będzie można je nabyć u ankieterów Stowarzyszenia na peronie przed odjazdem pociągu.

W trakcie przejazdów ankieterzy będą zbierać opinie mieszkańców i pasażerów na temat zasadności uruchamiania kolei miejskiej. Zebrane opinie będą przedstawione w trakcie Debaty Oksfordzkiej na temat: Czy miastu Białystok potrzebna jest kolej miejska (aglomeracyjna)? Debata odbędzie 16 października 2014 r. o godzinie 17:00 w *Kawiarnio - Księgarni 'Spółdzielnia'* przy ulicy Marii Skłodowskiej-Curie 8/1.

Wydarzenia są organizowane w ramach projektu: "Podlaska Kolej na Tak - społeczna strona kolei" współfinansowanego przez program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. Wsparcia udzieliły również Przewozy Regionalne sp. z o.o. oraz PKP Intercity S.A.

[Rozkład jazdy SKM\\_BUS.pdf](#)

Stowarzyszenie Sympatyków Kolejnictwa  
"Kolejowe Podlasie"

